Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 08.04.2016 г. № 30

«О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения Кинельский

от 22.09.2015 года № 84 «Об утверждении
муниципальной программы «Пожарная безопасность
и защита населения и территорий  населённых пунктов

сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации  сельского поселения Кинельский от 22.09.2015 г. № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы»,  следующие изменения:
1.1 Раздел «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ» в Паспорте программы читать в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств областного бюджета.

Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет 111,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 г. – 1,0 тыс. рублей;

в 2017 год – 10,0 тыс. рублей;

в 2018 год – 100,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел VI Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Раздел VI
Ресурсное обеспечение Программы

- Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы составляет 111,0 тыс. рублей, в том числе:

2016г. – 1,0  тыс. рублей, средства бюджета сельского поселения Кинельский;
2017г. – 10,0 тыс. рублей, средства бюджета сельского поселения Кинельский;
2018г. – 100,0 тыс. рублей, стимулирующая субсидия из областного бюджета;»

1.3. Приложение № 2 к Программе заменить Приложение № 1 к настоящему постановлению следующего содержания.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                      И.Р. Галиев

                                                                                                                                       Приложение № 2

к  Постановлению администрации

сельского поселения Кинельский

от 22.09.2015 г. № 84

СИСТЕМА

программных мероприятий

Раздел I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из местного  бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Оснащение муниципальных зданий первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем (здания администрации: пож. щит; огнетушитель - 3шт., здания СДК – огнетушитель – 2 шт., здания библиотеки – огнетушитель – 1 шт.)
	Администрация сельского поселения Кинельский
	Обеспечение пожаротушения на ранних стадиях
	тыс. рублей
	30,5
	-
	2,5
	28,0

	1.2.
	Оснащение мест общего пользования сельского поселения  первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	Администрация сельского поселения Кинельский
	Обеспечение пожаротушения на ранних стадиях
	тыс. рублей
	32,0
	-
	3,0
	29,0

	1.3.
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	Администрация сельского поселения Кинельский

	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	тыс. рублей
	30,5
	-
	2,5
	28,0

	ИТОГО:

	93,0
	-
	8,0
	85,0

Раздел II

Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ № п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2016 год
	2017

год
	2018

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.
	Публикация материалов в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский,  изготовление памяток, листовок.
	Администрация поселения

	Противопожарная пропаганда
	тыс. рублей
	7,0
	1,0
	1,0
	5,0

	2.2.
	Обучение должностных лиц на курсах ГО

	Повышение квалификации специалистов
	тыс. рублей
	Не требует затрат

	2.3.
	Противопаводковые мероприятия
	Администрация поселения

	тыс. рублей
	11,0
	-
	1,0
	10,0

	2.4.
	Установка системы оповещения населения п. Угорье
	Администрация поселения

	Предотвращение последствий от ЧС
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	18,0
	1,0
	2,0
	15,0

	ИТОГО по разделу I, разделу II

	111,0
	1,0
	10,0
	100,0